

华夏首创奥特莱斯封闭式基础设施证券投资基金

2026年第2季度报告

2026年6月30日

基金管理人：华夏基金管理有限公司

基金托管人：中信银行股份有限公司

报告送出日期：二〇二六年七月二十一日

§1 重要提示

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人中信银行股份有限公司根据本基金合同规定，于2026年7月17日复核了本报告中的财务指标、收益分配情况和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

运营管理机构已对季度报告中的相关披露事项进行确认，不存在异议。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用不动产基金资产，但不保证不动产基金一定盈利。

不动产基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在做出投资决策前应仔细阅读本不动产基金的招募说明书及其更新。

本报告中财务资料未经审计。

本报告期自2026年4月1日起至6月30日止。

§2 不动产基金产品概况

2.1 不动产基金产品基本情况

基金名称	华夏首创奥特莱斯封闭式基础设施证券投资基金
基金简称	华夏首创奥莱 REIT
场内简称	首创奥莱（扩位证券简称：华夏首创奥莱 REIT）
基金主代码	508005
交易代码	508005
基金运作方式	契约型封闭式。自基金合同初始生效后 34 年，本基金在此期间内封闭运作并在符合规定的情形下在上交所上市交易。存续期届满前，经基金份额持有人大会决议通过，本基金可延长存续期。否则，本基金终止运作并清算，无需召开基金份额持有人大会。
基金合同生效日	2024 年 8 月 14 日
基金管理人	华夏基金管理有限公司
基金托管人	中信银行股份有限公司
报告期末基金份额总额	800,000,000.00 份
基金合同存续期	34 年
基金份额上市的证券交易所	上海证券交易所
上市日期	2024 年 8 月 28 日
投资目标	本基金主要投资于基础设施资产支持证券全部份额，并通过资产支持证券等特殊目的载体取得基础设施项目公司全部股权，最终取得基础设施项目完全所有权或经营权利。通过主动的投资管理和运营管理，力争为基金份额持有人提供稳定的收益分配。
投资策略	本基金的投资策略包括资产支持证券投资策略与固定收益投资策略。其中，资产支持证券投资策略包括初始投资策略、扩募收购策略、资产出售及处置策略、融资策略、运营策略、权属到期后的安排。
风险收益特征	本基金在存续期内主要投资于基础设施资产支持证券全部份额，以获取基础设施运营收益并承担基础设施项目价格波动，因此与股票型基金、债券型基金和货币市场基金等常规证券投资基金有不同的风险收益特征。一般市场情况下，本基金预期风险和收益高于债券型基金和货币市场基金，低于股票型基金。
基金收益分配政策	本基金的收益分配政策为：(1)每一基金份额享有同等分配权；(2)本基金收益以现金形式分配；(3)本基金应当将不低于合并后年度可供分配金额的 90%以现金形式分配给投资者。本基金的收益分配在符合分配条件的情况下每年不得少于 1 次。

资产支持证券管理人	中信证券股份有限公司
运营管理机构	北京首创奥莱商业管理有限公司

2.2 不动产项目基本情况说明

不动产项目名称：济南首创奥莱项目

项目公司名称	济南首钜置业有限公司
不动产项目业态	商业零售
不动产项目主要经营模式	不动产项目属于购物中心行业，但区别于一般购物中心的业态组合（零售业态面积占比通常不超过 50%），奥莱项目以国际名品、运动户外、服装服饰、皮具皮鞋及黄金珠宝等零售品类折扣店为主（零售业态面积占比可达 80%以上），辅以餐饮、休闲、娱乐配套设施及室外氛围活动，集购物、休闲娱乐、社交于一体。项目公司以联营、抽成和固租三种收入模式向商户收取联营收入/租金收入，并向商户收取物业管理费等收入。
不动产项目地理位置	济南首创奥莱项目位于山东省济南市历城区、唐冶新区。

不动产项目名称：武汉首创奥莱项目

项目公司名称	武汉首钜商业管理有限公司
不动产项目业态	商业零售
不动产项目主要经营模式	不动产项目属于购物中心行业，但区别于一般购物中心的业态组合（零售业态面积占比通常不超过 50%），奥莱项目以国际名品、运动户外、服装服饰、皮具皮鞋及黄金珠宝等零售品类折扣店为主（零售业态面积占比可达 80%以上），辅以餐饮、休闲、娱乐配套设施及室外氛围活动，集购物、休闲娱乐、社交于一体。项目公司以联营、抽成和固租三种收入模式向商户收取联营收入/租金收入，并向商户收取物业管理费等收入。
不动产项目地理位置	武汉首创奥莱项目位于湖北省武汉市江夏区、东湖新技术开发区（光谷）中心区。

2.3 不动产基金扩募情况

无。

2.4 基金管理人和运营管理机构

项目		基金管理人	运营管理机构
名称		华夏基金管理有限公司	北京首创奥莱商业管理有限公司
信息披露事务负责人	姓名	李彬	王立文
	职务	督察长	总会计师
	联系方式	联系电话：400-818-6666；邮箱：service@ChinaAMC.com	010-85892857

注册地址	北京市顺义区安庆大街甲3号院	北京市大兴区榆顺路12号D座3682号中国（北京）自由贸易试验区高端产业片区
办公地址	北京市朝阳区北辰西路6号院北辰中心C座5层	北京市朝阳区北三环东路8号静安中心7楼西区
邮政编码	100101	100028
法定代表人	邹迎光	李振

2.5 基金托管人、资产支持证券管理人、资产支持证券托管人

项目	基金托管人	资产支持证券管理人	资产支持证券托管人
名称	中信银行股份有限公司	中信证券股份有限公司	中信银行股份有限公司北京分行
注册地址	北京市朝阳区光华路10号院1号楼6-30层、32-42层	广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场（二期）北座	北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦C座、D座一层、E座一层及F座一层A室
办公地址	北京市朝阳区光华路10号院1号楼6-30层、32-42层	北京市朝阳区亮马桥路48号中信证券大厦	北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦C座、D座一层、E座一层及F座一层A室
邮政编码	100020	100026	100010
法定代表人	方合英	张佑君	贺劲松（负责人）

§3 主要财务指标和不动产基金运作情况

3.1 主要财务指标

单位：人民币元

主要财务指标	报告期 (2026年4月1日-2026年6月30日)
1.本期收入	60,662,083.64
2.本期净利润	14,471,115.32
3.本期经营活动产生的现金流量净额	15,205,707.16
4.本期现金流分派率（%）	0.91
5.年化现金流分派率（%）	4.44

注：①本表中的“本期收入”、“本期净利润”、“本期经营活动产生的现金流量净额”均指合并报表层面的数据。

②本期收入指基金合并利润表中的本期营业收入、利息收入、投资收益、资产处置收益、营业外收入、其他收入以及公允价值变动收益的总和。

③本期现金流分派率指报告期可供分配金额/报告期末市值。

④年化现金流分派率指截至报告期末本年累计可供分配金额/报告期末市值/年初至报告期末实际天数*本年总天数。

3.2 其他财务指标

无。

3.3 不动产基金收益分配情况

3.3.1 本报告期的可供分配金额

单位：人民币元

期间	可供分配金额	单位可供分配金额	备注
本期	29,716,036.16	0.0371	-
本年累计	71,972,491.09	0.0900	-

3.3.2 本报告期的实际分配金额

单位：人民币元

期间	实际分配金额	单位实际分配金额	备注
本期	-	-	-
本年累计	64,856,001.98	0.0811	-

3.3.3 本期可供分配金额计算过程

单位：人民币元

项目	金额	备注
本期合并净利润	14,471,115.32	-
本期折旧和摊销	16,325,520.08	-
本期利息支出	-	-
本期所得税费用	2,783,783.04	-
本期息税折旧及摊销前利润	33,580,418.44	-
调增项		
1.未来合理相关支出预留，包括重大资本性支出（如固定资产正常更新、大修、改造等）、未来合理期间内需要偿付的经营性负债、运营费用等	14,338,926.09	-

2.其他可能的调整项,如不动产基金发行份额募集的资金、处置不动产项目资产取得的现金、商誉、金融资产相关调整、期初现金余额等	16,415.98	-
调减项		
1.应收和应付项目的变动	-12,756,546.37	-
2.支付的利息及所得税费用	-5,009,229.74	-
3.当期购买不动产项目等资本性支出	-453,948.24	-
本期可供分配金额	29,716,036.16	-

注：未来合理相关支出预留，包括重大资本性支出（如固定资产正常更新、大修、改造等）、未来合理期间内需要偿付的租户结算款、本期基金管理人的管理费、资产支持证券管理人的管理费、托管费、运营管理机构的管理费、运营费用、待缴纳的税金、不可预见费用、租赁押金等变动的净额。针对合理相关支出预留，根据相应协议付款约定及实际发生情况进行使用。

此外，上述可供分配金额并不代表最终实际分配的金额。由于收入和费用并非在一年内平均发生，所以投资者不能按照本期占全年的时长比例来简单判断本基金全年的可供分配金额。

本期可供分配金额较上年同期下降 2,357,071.01 元，主要原因为项目公司所得税税负同比增长。济南首钜置业有限公司经营同比提升，当期所得税增长 421,798.55 元。武汉首钜商业管理有限公司因可弥补亏损于 2025 年使用完毕，当期所得税增长 1,724,834.75 元。项目公司合计当期所得税同比增长 2,146,633.30 元。

3.3.4 可供分配金额较上年同期变化超过 10%的情况说明

无。

3.3.5 设置未来合理支出相关预留调整项的原因（如有），上年同期未来合理支出相关预留调整项的前期设置金额与实际使用金额差异超过 10%的原因及合理性

①为保障不动产基金及项目公司长期稳健运营，避免短期现金流波动引起项目经营风险，本基金计算可供分配金额时设置了未来合理相关支出预留调整项，包括需要偿付的租户结算款、基金管理人及计划管理人的管理费、托管费、运营管理机构的管理费、日常运营费用、税金、押金、质保金、资本性开支及不可预见费用等必要资金。针对合理相关支出预留，根据相应协议付款约定及实际发生情况进行使用。

②本基金上年同期（2025 年 2 季度）未来合理支出相关预留科目列示为调增项 23,002,303.45 元，此金额为新增预留与实际使用的变动净额，包括：经营相关的合理的资产负债表应收应付类科目的变动净额 22,723,266.10 元（调增项）、资本性支出相关预留与使用的变动净额-3,540,962.65 元（调减项），运营管理机构管理费预留与使用的变动净额 3,820,000.00 元（调增项）。除因未到支付节点

或不符合退回条件暂未支付的押金保证金外，均已支付或使用。上年同期（2025年2季度）未来合理支出相关预留调整项的实际使用金额，较前期设置金额的差异未超过10%。

3.4 报告期内不动产基金费用收取情况的说明

依据本基金基金合同、招募说明书、资产支持专项计划标准条款、运营管理服务协议等相关法律文件，本报告期内计提基金管理人管理费783,919.50元，资产支持证券管理人管理费195,979.42元，基金托管人托管费48,995.31元，运营管理机构基础管理费19,055,633.69元，运营管理机构激励管理费952,244.58元。本报告期本期净利润及可供分配金额均已根据测算扣减上述运营管理机构的

§4 不动产项目基本情况

4.1 报告期内不动产项目的运营情况

4.1.1 对报告期内重要不动产项目运营情况的说明

本基金通过资产支持证券持有的项目公司为济南首钜置业有限公司及武汉首钜商业管理有限公司，并通过项目公司分别持有济南首创奥莱项目及武汉首创奥莱项目。报告期内，两项目公司及底层资产整体运营情况良好，未发生安全生产事故，不存在未决重大诉讼或纠纷。

济南首创奥莱项目及武汉首创奥莱项目分别于2019年1月及2018年4月正式投入运营。截至报告期末，济南首创奥莱项目已平稳运营7年5个月，武汉首创奥莱项目已平稳运营8年2个月。报告期内，济南市、武汉市均无新增奥特莱斯商业项目供应。

报告期内，济南首钜置业有限公司实现营业收入3,178.08万元、息税折旧摊销前利润1,864.37万元，武汉首钜商业管理有限公司实现营业收入2,792.04万元、息税折旧摊销前利润1,731.13万元；两项目公司整体实现营业收入5,970.12万元，息税折旧摊销前利润3,595.49万元。

项目公司营业收入等经营数据的变动，环比来看主要受奥莱业态显著的季节性波动影响，同比来看开放式街区形态的奥莱项目较易受天气因素扰动。报告期内，济南及武汉首创奥莱项目所在城市降雨天气同比增多（如武汉市5月降雨共计16天，其中大雨、暴雨5天），对不动产项目经营形成一定扰动。尽管如此，两项目市场份额均保持稳定，整体业绩表现符合行业规律及经营预期。

在此基础上，基金管理人及外部运营管理机构在报告期内良好协作，持续积极主动开展不动产项目运营管理工作，在资产管理方面亮点颇多。

（1）招商管理方面

报告期内，济南首创奥莱项目持续推进品牌焕新，优化品牌布局并汰换低效品牌。项目一方面

新引入品牌尹默、安奈儿等开业亮相；另一方面完成原有品牌依文的移位重装及形象升级，品牌调整有助于拉动客流与销售额提升，为项目注入新的增长动能。另外，项目紧抓淡季招调契机，同步制定并推进下半年招调方案，重点聚焦大淑女装街区的迭代升级以及儿童区域低效品牌的专项调改，以进一步完善品牌矩阵、提升经营质效。

武汉首创奥莱项目聚焦场内两大核心区域空间改造与业态升级：一是推进原“食美汇”区域业态重构与铺位优化的全面落地，SKECHERS、Le Coq Sportif、波司登等移位、扩店品牌均已重装焕新开业，另有 Adidas 全新旗舰形象店预计于7月亮相，进一步夯实运动品类竞争优势；二是完成原二层鞋区改造为餐饮区域的业态转型，此前引入的胖仔苏、辣汀、秦大宽等多家连锁餐饮品牌已悉数开业，优化顾客一站式消费体验。此外，项目稳步推进品牌升级，持续拓展国际名品、优质户外、年轻潮流等品牌资源，完成 LACOSTE、THE NORTH FACE、KAILAS、F426 等多家品牌签约，预计将于三季度集中开业亮相，形成新的业绩增长点。

（2）运营管理方面

报告期内，济南首创奥莱项目紧抓节庆节点窗口，开展多元化活动，整合品牌资源、打造消费热点，实现经营淡季的逆势增长。项目于3月27日至4月6日推出“春日狂抢节”，采用限时折扣、大牌补贴、春日团券等促销方式，并联动品牌打造 NAERSI“超级特卖会”、361°KIDS“热力少年团”等特色活动，带动品牌销售额分别同比提升 109%、53%；于5月1日至5日打造“51 放价就要尽兴”主题活动，200 余个品牌推出独家折扣，通过满额返券、外埠远客专享补贴、会员积分抵现等多重活动构建全方位促销矩阵，带动 CO 时尚奥莱品牌集合店、KAILAS 销售额分别同比提升 91%、64%；于5月16日至17日，创新联动本地文娱 IP“耳立音乐节”、凭票根领取项目优惠券，同时联动雪中飞推出品牌代言人成毅的生日应援专场，精准触达年轻客群与粉丝客群，实现整体销售额同比提升 21%。

武汉首创奥莱项目以八周年店庆为核心契机，统筹推出系列活动，通过独家折扣、品牌专项活动、会员精细化运营等方式，多措并举助推业绩增长。项目于4月17日至5月5日店庆期间打造“莱光谷 无限有戏 8 周年庆”主题活动，整合满额返券、限时团券、会员生日礼、多倍积分、积分抵现等多重权益提振销售，成效显著：5月1日假期当天，Adidas 销售额破百万，创下门店历史单日销售新高；4月18日至19日，乔丹举办“热爱不设限·向山而行”中乔会员户外节徒步活动，强化会员粘性与品牌认同感，品牌销售额同比提升 92%；4月25日至26日，巴拉巴拉上线“风火轮超燃开箱”限时寻宝活动，品牌销售额同比提升 61%。此外，6月19日至21日端午假期，九牧王开展年度力度最强内购会，全场买二送一叠加折后满减，有效集聚客流，品牌销售额同比提升 50%。

（3）营销推广管理方面

报告期内，济南首创奥莱项目把握春夏消费机遇，通过“聚焦假期流量+打造主题场景”等一系列组合打法，多维度激发消费活力。一方面，项目重点聚焦五一客流高峰期，以极致低价+超值体验为核心抓手，推出“山东省独享价”、“200+品牌 2 折起”、“百万现金补贴”等促销政策，打造差异化价格优势；同时，将推广范围扩大至淄博、滨州等周边城市，借助线上+线下全媒体精准投放，五一期间整体曝光量突破 2,000 万，有效引流全域客群，活动期间外地到店客流同比提升 12%。另一方面，项目紧扣季节特色、打造双主题沉浸式场景，春季顺应踏青出游热潮，落地户外露营场景，营造休闲惬意的购物氛围，吸引年轻客群打卡互动；夏季迭代升级场景内容，上线“暑期侏罗纪恐龙展”主题活动，增设纳凉休闲配套设施，精准对接亲子家庭客群，丰富暑期消费体验。

武汉首创奥莱项目以“八周年庆暨光谷首届国际戏剧嘉年华”为核心营销主线，开展精准内容传播与高效引流，同时叠加奥莱的品牌及价格优势，持续提升销售转化。项目围绕五一期间举办的“光谷首届国际戏剧嘉年华”活动，制定“4 月预热—5 月爆发—6 月延续”的一体化传播方案，整合线下地铁灯箱、商圈户外大屏以及线上抖音达人探店、小红书种草、朋友圈广告等全域宣传渠道，实现对目标客群的立体化精准触达。活动期间，项目打造五大剧场、超 120 场情景剧目表演，重磅推出《飞鸟与夏花》华中首演以及《万偶殿》木偶秀武汉首演，凭借沉浸式艺术体验，助推 5 月 1 日客流与销售双双刷新历史记录。此外，项目于八周年店庆期间释放年内最强力度促销政策，上线满返券、专属团券、千份礼品抽奖、满赠活动等多重福利，全方位激活消费需求，促进销售转化；同时针对报告期内持续降雨的不利影响，推出雨天专属会员权益，缓释极端天气冲击，保障经营业绩稳定。

4.1.2 报告期以及上年同期不动产项目整体运营指标

序号	指标名称	指标含义说明及计算方式	指标单位	本期（2026 年 4 月 1 日至 2026 年 6 月 30 日）/报告期末（2026 年 6 月 30 日）	上年同期（2025 年 4 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日）/上年同期末（2025 年 6 月 30 日）	同比（%）
1	报告期末可供出租面积	报告期末可供出租面积=Σ（各可供租赁给租户的正式商铺的可租赁面积）	平方米	99,198.86	99,072.05	0.13
2	报告期末实际出租面积	报告期末实际出租面积=Σ（已签订联营、租赁合同的各正式商铺的租赁面积）	平方米	97,064.67	96,207.33	0.89
3	报告期末出租率	报告期末出租率=实际出租面积/可供出租面积×100%	%	97.85	97.11	0.76

4	报告期内租金单价	报告期内租金单价 =报告期内实际出租面积对应的正式 商铺租金收入（含 联营、抽成、固租 收入，不含税）/报 告期内各月末时点 实际出租面积之和	元/平方米/月	153.10	153.03	0.05
5	报告期末剩余租期	报告期末剩余租期 $=\sum_{i=1}^n[\text{租约 } i \text{ 的剩余租期} \times \text{租约 } i \text{ 的租约面积}]/\text{租约总面积}$	年	1.76	1.69	4.14
6	报告期末租金收缴率	报告期末租金收缴率=报告期内实收租金收入/应收租金收入 $\times 100\%$	%	99.83	100.00	-0.17

4.1.3 报告期及上年同期重要不动产项目运营指标

不动产项目名称：济南首创奥莱项目

序号	指标名称	指标含义说明及计算公式	指标单位	本期（2026年4月1日至2026年6月30日）/报告期末（2026年6月30日）	上年同期（2025年4月1日至2025年6月30日）/上年同期末（2025年6月30日）	同比（%）
1	报告期末可供出租面积	报告期末可供出租面积 $=\Sigma$ （各可供租赁给租户的正式商铺的可租赁面积）	平方米	51,863.53	51,863.53	0.00
2	报告期末实际出租面积	报告期末实际出租面积 $=\Sigma$ （已签订联营、租赁合同的各正式商铺的租赁面积）	平方米	50,496.85	50,787.54	-0.57
3	报告期末出租率	报告期末出租率=实际出租面积/可供出租面积 $\times 100\%$	%	97.36	97.93	-0.58
4	报告期内租金单价	报告期内租金单价 =报告期内实际出租面积对应的正式 商铺租金收入（含 联营、抽成、固租 收入，不含税）/报 告期内各月末时点 实际出租面积之和	元/平方米/月	160.66	151.90	5.77
5	报告期末剩余租期	报告期末剩余租期 $=\sum_{i=1}^n[\text{租约 } i \text{ 的剩余租期} \times \text{租约 } i \text{ 的租约面积}]/\text{租约总面积}$	年	1.51	1.71	-11.70

6	报告期末租金收缴率	报告期末租金收缴率=报告期内实收租金收入/应收租金收入×100%	%	99.70	100.00	-0.30
---	-----------	----------------------------------	---	-------	--------	-------

不动产项目名称：武汉首创奥莱项目

序号	指标名称	指标含义说明及计算公式	指标单位	本期（2026 年 4 月 1 日至 2026 年 6 月 30 日）/报告期末（2026 年 6 月 30 日）	上年同期（2025 年 4 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日）/上年同期末（2025 年 6 月 30 日）	同比（%）
1	报告期末可供出租面积	报告期末可供出租面积=Σ（各可供租赁给租户的正式商铺的可租赁面积）	平方米	47,335.33	47,208.52	0.27
2	报告期末实际出租面积	报告期末实际出租面积=Σ（已签订联营、租赁合同的各正式商铺的租赁面积）	平方米	46,567.82	45,419.79	2.53
3	报告期末出租率	报告期末出租率=实际出租面积/可供出租面积×100%	%	98.38	96.21	2.26
4	报告期内租金单价	报告期内租金单价=报告期内实际出租面积对应的正式商铺租金收入（含联营、抽成、固租收入，不含税）/报告期内各月末时点实际出租面积之和	元/平方米/月	144.83	154.27	-6.12
5	报告期末剩余租期	报告期末剩余租期= $\sum_{i=1}^n$ [租约 i 的剩余租期*租约 i 的租约面积]/租约总面积	年	2.03	1.67	21.56
6	报告期末租金收缴率	报告期末租金收缴率=报告期内实收租金收入/应收租金收入×100%	%	100.00	100.00	0.00

4.1.4 其他运营情况说明

报告期末，不动产项目整体签约租户总数为 426 个，其中零售租户面积占比 90.77%、非零售租户面积占比 9.23%。报告期内不动产项目整体租金收入前五名租户及其占整体总租金收入比例分别如下：租户 A 为 233.60 万元，占比 4.97%；租户 B 为 211.76 万元，占比 4.50%；租户 C 为 132.00 万元，占比 2.81%；租户 D 为 103.66 万元，占比 2.20%；租户 E 为 80.29 万元，占比 1.71%；前五名租户租金收入合计 761.32 万元，占比 16.18%。

报告期末，济南首创奥莱项目签约租户总数为 221 个，其中零售租户面积占比 89.27%、非零售租户面积占比 10.73%。报告期内济南首创奥莱项目租金收入前五名租户及其占项目总租金收入比例

分别如下：租户 A 为 151.44 万元，占比 5.99%；租户 B 为 124.18 万元，占比 4.92%；租户 C 为 103.66 万元，占比 4.10%；租户 D 为 80.29 万元，占比 3.18%；租户 E 为 78.53 万元，占比 3.11%；前五名租户租金收入合计 538.11 万元，占比 21.30%。

报告期末，武汉首创奥莱项目签约租户总数为 205 个，其中零售租户面积占比 92.40%、非零售租户面积占比 7.60%。报告期内武汉首创奥莱项目租金收入前五名租户及其占项目总租金收入比例分别如下：租户 A 为 132.00 万元，占比 6.06%；租户 B 为 87.58 万元，占比 4.02%；租户 C 为 82.15 万元，占比 3.77%；租户 D 为 59.78 万元，占比 2.74%；租户 E 为 58.74 万元，占比 2.70%；前五名租户租金收入合计 420.26 万元，占比 19.30%。

4.1.5 可能对基金份额持有人权益产生重大不利影响的经营风险、行业风险、周期性风险

无。

4.2 不动产项目运营相关财务信息

4.2.1 不动产项目公司整体财务情况

序号	科目名称	报告期末金额（元）	上年末金额（元）	变动比例（%）
1	总资产	1,170,150,579.81	1,217,571,093.90	-3.89
2	总负债	1,501,506,812.11	1,530,277,449.55	-1.88
序号	科目名称	报告期金额（元）	上年同期金额（元）	变动比例（%）
1	营业收入	59,701,177.66	58,320,105.88	2.37
2	营业成本/费用	73,463,328.98	65,264,576.90	12.56
3	EBITDA	35,954,946.31	35,141,759.65	2.31

4.2.2 重要不动产项目公司的主要资产负债科目分析

4.2.2.1. 项目公司名称：济南首钜置业有限公司

序号	构成	报告期末金额（元）	上年末金额（元）	较上年末变动（%）
主要资产科目				
1	投资性房地产	476,113,457.57	484,552,169.93	-1.74
2	交易性金融资产	91,778,478.77	114,074,245.41	-19.54
主要负债科目				
1	长期应付款	602,350,000.00	602,350,000.00	-

4.2.2.2. 项目公司名称：武汉首钜商业管理有限公司

序号	构成	报告期末金额（元）	上年末金额（元）	较上年末变动（%）
----	----	-----------	----------	-----------

主要资产科目				
1	投资性房地产	422,114,265.08	428,494,362.14	-1.49
2	交易性金融资产	95,735,429.45	100,065,162.60	-4.33
主要负债科目				
1	长期应付款	681,380,000.00	681,380,000.00	-

4.2.3 重要不动产项目公司的营业收入分析

4.2.3.1. 项目公司名称：济南首钜置业有限公司

序号	构成	本期 (2026年4月1日-2026年6月30日)		上年同期 (2025年4月1日-2025年6月30日)		金额同比变化 (%)
		金额(元)	占该项目总收入比例(%)	金额(元)	占该项目总收入比例(%)	
1	租金收入	25,262,726.94	79.48	23,964,071.33	79.56	5.42
2	物业管理费收入	5,150,288.66	16.21	4,722,317.80	15.68	9.06
3	停车场收入	14,859.64	0.05	16,657.05	0.06	-10.79
4	其他收入	1,352,900.37	4.26	1,415,736.91	4.70	-4.44
5	营业收入合计	31,780,775.61	100.00	30,118,783.09	100.00	5.52

注：①租金收入包含正铺租金收入、仓库租金收入、多经点位租金收入等。②其他收入包含收银服务费收入、展棚租赁收入等。

4.2.3.2. 项目公司名称：武汉首钜商业管理有限公司

序号	构成	本期 (2026年4月1日-2026年6月30日)		上年同期 (2025年4月1日-2025年6月30日)		金额同比变化 (%)
		金额(元)	占该项目总收入比例(%)	金额(元)	占该项目总收入比例(%)	
1	租金收入	21,779,376.25	78.01	22,870,195.01	81.09	-4.77
2	物业管理费收入	4,619,330.63	16.54	4,187,418.61	14.85	10.31
3	停车场收入	33,999.41	0.12	22,447.37	0.08	51.46
4	其他收入	1,487,695.76	5.33	1,121,261.80	3.98	32.68
5	营业收入合计	27,920,402.05	100.00	28,201,322.79	100.00	-1.00

注：①租金收入包含正铺租金收入、仓库租金收入、多经点位租金收入等。②其他收入包含收银服务费收入、展棚租赁收入等。

②停车场收入同比增长 51.46%，金额 11,552.04 元，主要原因为项目公司停车场收入分成比例提升，该影响预计将持续，非经营不利因素，不涉及后续应对措施。

③其他收入同比增长 32.68%，金额 366,433.96 元，主要原因为：a.展棚点位增加，展棚费收入增加 128,368.28 元，该影响预计持续，非经营不利因素，不涉及后续应对措施。b.合同推广费收入单价提升，同比增加收入 92,627.9 元，该影响预计持续，非经营不利因素，不涉及后续应对措施。c.店庆物料销售收入增加 60,235.42 元，垃圾清运费、装修管理费等有偿服务收入增加 85,198.54 元，此部分收入随业务量正常波动，非经营不利因素，不涉及后续应对措施。

4.2.4 重要不动产项目公司的营业成本及主要费用分析

4.2.4.1. 项目公司名称：济南首钜置业有限公司

序号	构成	本期 (2026 年 4 月 1 日-2026 年 6 月 30 日)		上年同期 (2025 年 4 月 1 日-2025 年 6 月 30 日)		金额同比 (%)
		金额 (元)	占该项目总成本比例 (%)	金额 (元)	占该项目总成本比例 (%)	
1	折旧摊销成本	4,427,874.48	10.54	4,379,501.69	12.59	1.10
2	物业运营成本	11,577,226.12	27.57	10,542,493.98	30.31	9.81
3	租赁成本	-	-	-	-	-
4	税金及附加	1,882,402.83	4.48	1,901,079.60	5.46	-0.98
5	销售费用	283.02	0.00	-	-	-
6	管理费用	148,529.90	0.35	167,339.98	0.48	-11.24
7	财务费用	23,969,325.03	57.06	17,796,538.21	51.16	34.69
8	其他成本/费用	-	-	-	-	-
9	营业成本/费用合计	42,005,641.38	100.00	34,786,953.46	100.00	20.75

注：①本报告期项目公司物业运营成本包括能源费、运营管理费、物业管理费；财务费用主要为股东借款利息费用。

②财务费用同比增长 34.69%，金额 6,172,786.82 元，原因主要为股东借款利率增长。股东借款利率增长预计将在 2026 年年内持续，非经营不利因素，不涉及后续应对措施。

③销售费用同比增长超过 30%，原因为 2026 年项目公司新增开设微信服务号，发生账号认证费用 283.02 元，非经营不利事项，不涉及后续应对措施。

4.2.4.2. 项目公司名称：武汉首钜商业管理有限公司

序号	构成	本期 (2026 年 4 月 1 日-2026 年 6 月 30 日)		上年同期 (2025 年 4 月 1 日-2025 年 6 月 30 日)		金 额 同 比 (%)
		金额 (元)	占该项目 总成本比 例 (%)	金额 (元)	占该项目 总成本比 例 (%)	
1	折旧摊销成本	4,283,435.97	13.62	4,226,749.58	13.87	1.34
2	物业运营成本	9,280,021.72	29.50	9,394,664.12	30.83	-1.22
3	租赁成本	-	-	-	-	-
4	税金及附加	1,633,981.19	5.19	1,586,313.82	5.20	3.00
5	销售费用	-	-	-	-	-
6	管理费用	144,741.32	0.46	159,572.37	0.52	-9.29
7	财务费用	16,115,507.40	51.23	15,110,323.55	49.58	6.65
8	其他成本/费用	-	-	-	-	-
9	营业成本/费用合计	31,457,687.60	100.00	30,477,623.44	100.00	3.22

注：本报告期项目公司物业运营成本包括能源费、运营管理费、物业管理费，财务费用主要为股东借款利息费用。

4.2.5 重要不动产项目公司的财务业绩衡量指标分析

4.2.5.1. 项目公司名称：济南首钜置业有限公司

序号	指标名称	指标含义说明及计算公式	指标单位	本期 (2026 年 4 月 1 日 -2026 年 6 月 30 日)	上年同期 (2025 年 4 月 1 日 -2025 年 6 月 30 日)
				指标数值	指标数值
1	毛利率	毛利润/营业收入 ×100%	%	49.64	50.46
2	息税折旧摊 销前利润率	(利润总额+利息费用 +折旧摊销)/营业收入 ×100%	%	58.66	58.87

4.2.5.2. 项目公司名称：武汉首钜商业管理有限公司

序号	指标名称	指标含义说明及计算公式	指标单位	本期 (2026 年 4 月 1 日 -2026 年 6 月 30 日)	上年同期 (2025 年 4 月 1 日 -2025 年 6 月 30 日)
				指标数值	指标数值
1	毛利率	毛利润/营业收入 ×100%	%	51.42	51.70
2	息税折旧摊	(利润总额+利息费用	%	62.00	61.73

	销前利润率	+折旧摊销)/营业收入 ×100%			
--	-------	----------------------	--	--	--

4.3 不动产项目公司经营现金流

4.3.1 经营活动现金流归集、管理、使用以及变化情况

1、收入归集和支出管理

项目公司开设有监管账户、运营专项账户两类账户，两类账户均受托管人中信银行股份有限公司监管。监管账户和运营专项账户用于接收不动产项目底层现金流入。监管账户根据《项目公司监管协议》的约定对外支付人民币资金。

2、现金归集和使用情况

本报告期初项目公司货币资金余额 45,484,965.08 元。本报告期内，累计资金流入 369,774,838.81 元，其中收到租赁收入及其他经营活动相关收入 369,149,487.66 元，取得投资收益 625,351.15 元；累计资金流出 351,607,150.81 元，其中购买商品、接受劳务及其他与经营活动相关的支出 350,527,851.42 元，资本性支出 453,948.24 元，申购货币基金 625,351.15 元。截至本报告期末，项目公司货币资金余额为 63,652,653.08 元，货币基金账户余额为 187,513,908.22 元，本报告期投资收益 625,351.15 元。

上年同期，累计资金流入 363,924,272.14 元，累计资金流出 383,374,141.43 元。

4.3.2 来源于单一客户及其关联方的现金流占比超过 10%的情况说明

无。

4.3.3 对报告期内发生的影响未来项目正常现金流的重大情况与拟采取的相应措施的说明

无。

§5 除不动产资产支持证券之外的投资组合报告

5.1 报告期末不动产基金资产组合情况

序号	项目	金额（元）	占不动产资产支持证券之外的投资组合的比例（%）
1	固定收益投资	-	-
	其中：债券	-	-
	资产支持证券	-	-
2	买入返售金融资产	-	-
	其中：买断式回购的买入返售金融资产	-	-

3	货币资金和结算备付金合计	408,613.29	100.00
4	其他资产	-	-
5	合计	408,613.29	100.00

5.2 其他投资情况说明

报告期内，本基金投资决策程序符合相关法律法规的要求，未发现本基金投资的前十名证券的发行主体本期出现被监管部门立案调查，或在报告编制日前一年内受到公开谴责、处罚的情形。

§6 回收资金使用情况

6.1 原始权益人回收资金使用有关情况说明

就回收资金事宜，原始权益人、原始权益人控股股东等已出具相关承诺函，并开立了原始权益人净回收资金监管账户。报告期内，原始权益人严格遵守执行其《回收资金管理办法》及其他相关法律法规，已将净回收资金使用情况按季度定期报送相关监管部门。原始权益人回收资金的使用符合基金合同约定、公开承诺以及有关法律法规的规定。

§7 不动产基金主要负责人员情况

姓名	职务	任职期限		不动产项目运营或投资管理年限	不动产项目运营或投资管理 经验	说明
		任职日期	离任日期			
张玮	本基金的基金经理	2024-08-14	-	12 年	自 2014 年起从事不动产行业的运营、投资管理工作。曾参与多个购物中心项目的招商管理工作、投资研测工作及酒店、写字楼项目的资产管理工作，主要涵盖购物中心、写字楼、酒店等不动产类型。	硕士，具有 5 年以上不动产运营管理经验。曾就职于华润置地有限公司、龙湖集团控股有限公司、翰同（北京）投资管理有限公司、万达商业管理集团有限公司。2023 年 8 月加入华夏基金管理有限公司。
杨凯	本基金的基金经理	2024-08-14	-	14 年	自 2012 年起从事不动产行业的财务、运营管理工作。主要涵盖购物中心、保障性租赁住房、产业园、写字楼等不动产类型。	学士，具有 5 年以上不动产运营管理经验。曾就职于保利（四川）投资发展有限公司，万科（上海）商用置业有限公司、上海奔汇投资咨询有限公司。2023 年 8 月加入华夏基金管理有限公司。

张聪	本基金的基金经理	2024-08-14	-	12年	自2014年起从事不动产行业的投资管理工作。曾参与多个不动产项目投资管理工作，主要涵盖购物中心、写字楼、高速公路、能源电力、水务等不动产类型。	硕士，具有5年以上不动产投资管理经验。曾就职于平安信托有限责任公司、平安创赢资本管理有限公司。2022年11月加入华夏基金管理有限公司。
----	----------	------------	---	-----	---	--

注：①上述“任职日期”和“离任日期”为根据公司决定确定的聘任日期和解聘日期。首任基金经理的，其“任职日期”为基金合同生效日。

②不动产项目运营或投资管理年限自基金经理不动产项目运营或投资起始日期起计算。

§8 不动产基金份额变动情况

单位：份

报告期期初不动产基金份额总额	800,000,000.00
报告期期间不动产基金份额变动情况	-
报告期期末不动产基金份额总额	800,000,000.00

§9 基金管理人运用固有资金投资本基金情况

本基金本报告期无基金管理人运用固有资金投资本基金的情况。

§10 影响投资者决策的其他重要信息

1、报告期内披露的主要事项

2026年4月10日发布华夏首创奥特莱斯封闭式基础设施证券投资基金关于运营管理机构高级管理人员变更情况的公告。

2026年4月17日发布关于召开华夏首创奥特莱斯封闭式基础设施证券投资基金2025年年度业绩说明会的公告。

2026年5月15日发布华夏首创奥特莱斯封闭式基础设施证券投资基金关于运营管理机构高级管理人员变更情况的公告。

2026年5月30日发布华夏首创奥特莱斯封闭式基础设施证券投资基金关于运营管理机构高级管理人员变更情况的公告。

2、其他相关信息

华夏基金管理有限公司成立于1998年4月9日，是经中国证监会批准成立的首批全国性基金管理公司之一。公司总部设在北京，在北京、上海、深圳、成都、南京、杭州、广州、青岛、武汉及沈阳设有分公司，在香港、深圳、上海、北京设有子公司。公司是首批全国社保基金管理人、首批企业年金基金管理人、境内首批QDII基金管理人、境内首只ETF基金管理人、境内首只沪港通ETF基金管理人、首批内地与香港基金互认基金管理人、首批基本养老保险基金投资管理人资格、首家加入联合国责任投资原则组织的公募基金公司、首批公募FOF基金管理人、首批公募养老目标基金管理人、首批个人养老金基金管理人、境内首批中日互通ETF基金管理人、首批商品期货ETF基金管理人、首批纳入互联互通ETF基金管理人、首批北交所主题基金管理人以及特定客户资产管理人、保险资金投资管理人、公募REITs管理人、首批浮动管理费基金管理人、首批公募REITs指数基金管理人，境内首家承诺“碳中和”具体目标和路径的公募基金公司，香港子公司是首批RQFII基金管理人。华夏基金是业务领域最广泛的基金管理公司之一。

华夏基金拥有多年丰富的不动产领域投资研究和投后管理经验，并已设置独立的不动产基金业务主办部门，即REITs业务部。截至本报告发布日，REITs业务部已配备不少于3名具有5年以上不动产项目运营或投资管理经验的主要负责人员，其中至少2名具备5年以上不动产项目运营经验，覆盖基础设施、商业不动产等领域。

3、管理人对报告期内本基金运作合规守信情况的说明

报告期内，本基金管理人严格遵守《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》、《证券投资基金管理公司公平交易制度指导意见》、《基金管理公司开展投资、研究活动防控内幕交易指导意见》等法律法规和基金合同，本着诚实信用、勤勉尽责、安全高效的原则管理和运用基金资产，在严格控制投资风险的基础上，为基金份额持有人谋求最大利益，没有损害基金份额持有人利益的行为。

§11 备查文件目录

11.1 备查文件目录

- 1、中国证监会准予基金注册的文件；
- 2、基金合同；
- 3、托管协议；
- 4、法律意见书；

5、基金管理人业务资格批件、营业执照；

6、基金托管人业务资格批件、营业执照。

11.2 存放地点

备查文件存放于基金管理人和/或基金托管人的住所。

11.3 查阅方式

投资者可到基金管理人和/或基金托管人的住所免费查阅备查文件。在支付工本费后，投资者可在合理时间内取得备查文件的复制件或复印件。

华夏基金管理有限公司

二〇二六年七月二十一日